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Delar av FBA som tar emot praktikanter under höstterminen 2025 
 

 

Avdelningen för styrning och stöd  
Enheten för HR och kommunikation (Stockholm) 

Enheten för HR och kommunikation består av två team. HR-teamet som ansvarar för myndighetens HR-

frågor och kommunikationsteamet som ansvarar för myndighetens interna och externa kommunikation samt 

produktion av utbildningsmaterial. Kommunikationsteamet befinner sig i ett händelserikt skede och har inför 

2025 tagit fram en ny övergripande strategi för myndighetens externa kommunikation och en reviderad 

visuell identitet. Under 2025 pågår arbete med att ta fram FBA:s nya externa webbplats. 

 

Praktiken kommer genomföras i nära samarbete med enheten för hållbart fredsbyggande med anledning av 

jubileumsåren för FN:s säkerhetsrådsresolutioner för unga, fred och säkerhet samt kvinnor, fred och säkerhet. 

Flertalet aktiviteter planeras för att synliggöra FBA:s arbete och bidrag till kvinnors och ungas deltagande i 

fredsprocesser runt om i världen. Praktikanten kommer ha goda chanser till fördjupade kunskaper i såväl 

utformning av kommunikationsinsatser som sakfrågorna, och ges möjlighet att spela en nyckelroll i 

innehållsproduktion till digitala kanaler samt planering och uppföljning av kommunikationsmål. Praktikanten 

kommer även delta i FBA:s ordinarie kommunikationsarbete med regelbunden planering och framtagande av 

kommunikationsmaterial i externa och interna kanaler.     
 

 

Avdelningen för konfliktförebyggande och fredsbyggande  
Forskningsteamet (Stockholm) 

FBA:s forskningsteam ansvarar för myndighetens forskningsfrämjande verksamhet, och stödjer forskning via 

FBA:s internationella forskararbetsgrupper i syfte att bidra till produktionen av evidensbaserad kunskap inom 

tematiska områden kopplade till FBA:s verksamhet, och bedriver forskning inom FBA:s tematiska och 

geografiska kontext. Teamet beviljar varje år forskningsbidrag till medlemmar i forskararbetsgrupperna, 

genomför aktiviteter som exempelvis forsknings-praktikerdialoger som syftar att synliggöra forskning, 

internt på myndigheten och externt gentemot FBA:s partners och samarbetsinstitutioner. Forskningsteamet 

anordnar också vetenskapliga seminarier. Därtill stödjer forskningsteamet systematisk användning av 

vetenskaplig forskning och evidensbaserad kunskap i myndighetens verksamhet genom att utveckla och 

tillhandahålla tekniska resurser, metoder, och publikationer.  

 

Praktikanten kan förvänta sig ett varierat uppdrag där hen får bidra till samtliga delar av forskningsteamets 

uppdrag, däribland organisering av workshops, utveckling av rutiner och processer runt 

forskningsanvändning på myndigheten, inklusive kommunikation med externa forskare, samt 

forskningsassistans till FBA:s forskningsprojekt. 

 

Enheten för hållbart fredsbyggande (Stockholm) 

Enheten för hållbart fredsbyggande arbetar för att uppnå långsiktiga och bärkraftiga resultat för fred, säkerhet 

och utveckling. Detta genom att verka för jämställdhet, ungas rättigheter och inflytande, transformativt 

ledarskap och klimat, fred och säkerhet för hållbara resultat i konfliktförebyggande och fredsbyggande samt 

säkerhetsrelaterade processer. Utifrån analys, behov och efterfrågan, och i samarbete och partnerskap med 

relevanta aktörer, utformar enheten verksamhet i kontexter påverkade av konflikt genom exempelvis 

rådgivning, processtöd, kapacitetsutveckling, policy- och metodutveckling, relationsbyggande och 

möjliggörandet av dialoger. I planering och genomförande av verksamheten utgår enheten från ett 

rättighetsbaserat perspektiv samt bärande principer inom klimat, fred och säkerhet, kvinnor, fred och 

säkerhet, unga, fred och säkerhet och systemledarskap för inkluderande, jämställt och hållbart fredsbyggande 

Praktikanten kommer främst fokusera på enhetens arbete med klimat, fred och säkerhet. Detta innebär att, i 

nära samarbete med olika typer av partners, stödja arbetet med att implementera klimat, fred och 

säkerhetsagendan i konfliktförebyggande och fredsbyggande. Praktikanten kommer att bidra till analys och 
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fördjupning av tematiken samt stödja planering och genomförande av insatser, samt att stödja enhetens 

samarbeten för att säkerställa långsiktiga och hållbara resultat. 

Enheten för demokrati och samhällsstyrning (Stockholm)  

Enheten för demokrati och samhällsstyrning bidrar till strukturellt konfliktförebyggande och dess arbete är 

starkt förankrat i FN:s Agenda 2030, särskilt mål 16. Utgångspunkten är att stabila, transparenta och 

inkluderande demokratiska samhällsstyrningssystem —institutioner, organisationer, aktörer och processer— 

är grundläggande för att förebygga, hantera och lösa konflikter samt för att säkerställa varaktig fred. Dessa 

faktorer är särskilt avgörande för att säkerställa demokratisk styrning av säkerhetssektorn, minska korruption, 

stärka resiliens mot externa utmaningar och hot, samt för att främja säkerhet och skydda mänskliga 

rättigheter och rättsstatsprinciper i konfliktdrabbade länder. En demokratisk samhällsstyrning bidrar 

dessutom till att skapa och upprätthålla tillit mellan stat/institutioner och medborgare. Det kan innebära stöd 

till ländernas utveckling av demokratiska processer och reformer, såsom val- och konstitutionsbyggande 

processer, och andra strategiska reformer samt institutionellt kapacitetstärkande. Målet är att dessa ska 

adressera grundläggande konfliktorsaker och genomföras i enlighet med rättsstatens principer. Enheten 

skräddarsyr sitt arbete och stöd, och samarbetar nära med olika statliga institutioner, 

civilsamhällsorganisationer och andra aktörer i prioriterade länder. Dessa inkluderar myndigheter, parlament, 

politiska partier, rättsväsendet, medier och civilsamhället. Arbetet genomförs även i samarbete med regionala 

och internationella partners, såsom EU, FN, Nato och OSSE. Särskilt fokus ligger på att stödja och skydda 

fria val samt säkerhetsfrämjande insatser i tredjeländer för att stärka deras motståndskraft mot hybrida hot.  

 

Praktikanten kan förvänta sig att vara särskild inriktad på dessa teman framför allt i Östeuropa (Armenien, 

Moldavien och Ukraina). Praktikanten får bidra till att organisera workshops och möten, bidra i arbetet med 

utveckling av policy, analys och utbildning, inklusive kommunikation med partners, samt stöd till FBA:s 

aktiviteter och projekt inom samhällsstyrning. 

 

 

Avdelningen för bilaterala och regionala partnerskap 
Enheten för Ukraina (Stockholm) 

Mot bakgrund av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har regeringen antagit en strategi för 

uppbyggnads- och reformsamarbetet med Ukraina. FBA:s Ukrainaenhet ansvarar för FBA:s del i 

implementeringen av strategin, med specifikt fokus på säkerhet och stabilisering samt på återintegrering av 

veteraner, mänskliga rättigheter, jämställdhet, demokrati och rättsstatens principer. Ukrainaenhetens arbete 

innebär operativ planering, implementering och uppföljning av insatser inom dessa områden, främst inom 

rådgivning, stöd till policyutveckling och utbildningsinsatser. Enheten är även sammanhållande för 

myndighetens ukrainarelaterade verksamhet.  

 

Praktikanten på Ukrainaenheten kommer främst arbeta med att bidra till att genomföra verksamhet som 

syftar till att förebygga och minska spänningar mellan olika krigsdrabbade grupper och bygga motståndskraft 

mot destabilisering, samt till en ökad dialog om säkerhetsutmaningar mellan polis, civilsamhälle och 

medborgare i utvalda, frontnära områden. Praktikanten förväntas, under ledning av en handledare, vara en del 

i enhetens dagliga operativa arbete, exempelvis kopplat till planering och utformning av insatser, uppföljning 

av genomförd verksamhet och analysarbete. Praktikanten kommer även stödja arbetet mot lokala 

civilsamhällesorganisationer, statliga partners och lokala experter i Ukraina. Språkkunskaper i ukrainska 

och/eller ryska är meriterade.   

  

 

 

Avdelningen för multilaterala partnerskap  
Enheten för FN och OSSE (Stockholm) 

Enheten för FN och OSSE har i uppdrag att stärka ett effektivt och samordnat FN i dess ansträngningar att 

skapa fred och säkerhet på landnivå, genom att stötta FN:s fredsbyggandearkitektur och dess implementering 

på landnivå genom landteam (UNCTs) och Resident Coordinator-systemet, samt för att stötta fredsinsatser 
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att effektivt bidra till hållbara lösningar på konflikt. Enheten arbetar också med att stärka OSSE:s kapacitet 

att förebygga väpnad konflikt och stödja inkluderande fredsprocesser i demokratisk samhällsstyrning, med 

prioritet i närområdet. Inom enheten finns också Challenges Forums internationella sekretariat, som leder, 

planerar och samordnar den internationella partnerorganisationen Challenges Forums arbete för att bidra till 

mer effektiva fredsinsatser. Enheten är placerad på avdelningen för multilaterala partnerskap, som ansvarar 

för myndighetens partnerskap med internationella och regionala organisationer. 

  

Praktikanten kan förvänta sig ett varierat och utvecklande uppdrag med möjlighet att bidra till enhetens 

arbete i alla dess delar, från planering och genomförande till uppföljning av insatser gentemot FN:s 

högkvarter och på landnivå. Praktiken innefattar även en aktiv roll inom Challenges Forums sekretariat, där 

praktikanten bland annat bistår vid organisering av seminarier och partnerskapets årliga forum som äger rum 

under hösten. Genom praktiken på enheten för FN och OSSE får praktikanten en bred erfarenhet, som 

sträcker sig från research och analys inom enhetens fokusområden till praktiskt stöd vid evenemang och 

samordning av internationella partnerskap. 

 

Enheten för EU och Nato (Stockholm) 

Enheten för EU och Nato har i uppdrag att stärka ett effektivt och samordnat EU som global freds- och 

säkerhetsaktör. Enheten ansvarar för samordning av myndighetens partnerskap med EU och Nato, genom 

operativt och strategiskt stöd samt policyutveckling inom internationell civil krishantering. Fokus för FBA:s 

arbete med EU är att effektivisera arbetet med den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken (GSFP) 

och EU:s integrerade ansats samt att stödja EU-närmandet i Västra Balkan och Östeuropa. FBA är en 

långsiktig och strategisk partner till EU, som med en bredd av verktyg, från sekonderingar till 

kapacitetsutveckling, rådgivning, policyutveckling samt process- och forskningsstöd kan stärka EU:s arbete 

för fred och säkerhet. Praktikantens arbetsuppgifter inkluderar att följa, analysera och rapportera om 

utvecklingen i EU avseende den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (GUSP) samt den 

gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken (GSFP). 

 

Praktikanten kan förvänta sig ett varierat och utvecklande uppdrag med möjlighet att bidra till enhetens 

arbete i alla dess delar, från planering och genomförande till uppföljning av insatser gentemot EU:s 

högkvarter i Bryssel och på landnivå. Praktiken innefattar framför allt en aktiv roll i arbetet med att 

implementera regeringens strategi för fred, säkerhet och stabilisering där stödet till EU är en viktig del.  

Bland annat bistår FBA EU med att utveckla sin kapacitet inom klimat, fred och säkerhet samt unga, fred och 

säkerhet. Dessutom arbetar FBA för att stärka EU:s fredsmedlingskapacitet, bland annat genom stöd till EU:s 

särskilda sändebud (EUSR). Genom praktiken på enheten för EU och Nato får praktikanten en bred 

erfarenhet, som sträcker sig från research och analys inom enhetens fokusområden till praktiskt stöd vid 

evenemang och samordning av internationella partnerskap. 

 

 

 

 

 

 

 


